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Nørgaard: Jeg ønsker at rette et

Par Ord til det ærede Medlem (Ellinger),
som nu gik ned fra Talerstolen. Jeg fik

meget hurtigt Oprejsning for den Irette-

sættelse, jeg før var Genstand for fra det
ærede Medlems Side, da jeg af Uvidenhed
kom til at sige ,Højre% i Stedet for ,det
konservative Folkeparti%. Bagefter kom

det ærede Medlem, der, saa vidt jeg ved,
er Formand for ,det konservative Folke-

parti+, til at glemme det nye Navn og

bruge det gode gamle. Det bekræfter, at

den gamle Højre-Adam endnu sidder dybt
i det ærede Medlem. Jeg vil nu foreslaa,
at vi for at komme udenom det lange,
nye Navn her inde siger — nu beder jeg
det ærede Medlem høre efter, for det er

meget vigtigt, hvad jeg siger i Øjeblikket
(Elinger: Det er det altid!) . .. jeg vil

foreslaa det ærede Medlem, at vi i For-

handlingerne her inde ikke siger ,Højre«%
og ikke ,det konservative Folkeparti%,
men siger ,det tidligere Højre%, saa synes

jeg, vi har en god Betegnelse for det, der

tales om.

Formanden: Det tror jeg dog ikke

vil være heldigt.

Nørgaard: Jeg maa meget beklage,
at jeg altsaa straks maa tage dette Forslag
tilbage. 0 ;

Jeg skal dernæst rette nogle Bemærk-

ninger til den højtærede Kultusminister.
Ministeren har jo egentlig ikke været hel-

dig i denne Sag og har ikke handlet helt

klogt. Det er aldrig helt klogt at træffe

Dispositioner med Hensyn til en Sag, der

har finansiel Rækkevidde, inden man gaar

til Rigsdagen, og Ministeren maa da finde

sig i at lide Skuffelser, naar han har

handlet saa uklogt, som han har, .

Jeg vil dernæst gøre et Par Bemærk-

ninger med Hensyn til Affattelsen af $ 1.

Jeg udtalte før, at efter den Affattelse, vi

foreslaar at give denne Paragraf, kan

Kommissionen meget vel foretage en Drøt-

telse af Spørgsmaalet om et Kvindesemi-

narium, om Seminariernes økonomiske
Forhold og andre Ting vedrørende Lærer-

uddannelsen, men vi har ikke ønsket, at

Kommissionens Hverv skulde være saa

svævende og vidt, som det var gjort i Mi-

nisterens Lovforslag.

Dernæst talte Ministeren om det af

os under Nr. 5 stillede Ændringsforslag
og gjorde et Par Bemærkninger i Anled-

ning af, at jeg havde udtalt Haabet om,

at Ministeren kunde anbefale vort Æn-

dringsforslag i Landstinget, dersom det

blev vedtaget her. Jeg har selvfølgelig
aldrig kunnet tro, at den højtærede Mini-
ster vilde anbefale vort Ændringsforslag,

lhvis det ikke blev vedtaget her, men Jjeg
udtalte Haabet om, at Ministeren vilde

lanbefale det, hvis det blev vedtaget og

| kom op til det andet høje Ting. Jeg sy-

lnes virkelig, den højtærede Minister skulde

gøre det for at fan Sagen gennemført, og

ljeg er enig med det ærede Medlem for
Københavns Amts lste Valgkreds (Ellinger)
i, at Ministeren egentlig burde være gladere
ved vore Ændringsforslag end ved dem,
der er stillede af Flertallet.

Den højtærede Minister sagde dernæst,
at han ønskede at faa Rigsdagsmænd med
i denne Kommission, for at der kunde

være et Lægelement, som kunde være til

Hjælp for den Sagkyndighed, der sadi
Kommissionen. Vi er imidlertid gaaet ud
fra den Opfattelse, at Rigsdagen altid vil

komme til at øve sin Indflydelse paa dette

Spørgsmaal, thi der kan jo ikke vedtages
en Seminarieordning her i Landet, udén

at Rigsdagen er med til at vedtage den.

Rigsdagen har det derfor altid i sin Magt
at tale med om det Spørgsmaal, og vi

tror, det er rigtigt, saaledes som det

ærede Medlem for Københavns Amts lste

Valgkreds saa udmærket sagde, at Rigs-
dagsmænd ikke faar Sæde i denne Kom-

mission, men at det bliver en Kommission
af samme Beskaffenhed som den, vi havde

om Folkeskolens Tilsyn. Den Kommission

afgav jo en udmærket god Betænkning og

der fremkom et udmærket Forslag an-

ganende det Spørgsmaal — at vi aldrig
har kunnet faa den nuværende Minister
til at fremsætte det Lovforslag, er en

anden Sag. .
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Meddisse Ord skal jeg igen anbefale

at stemme for Mindretallets Ændringsfor-
slag under Nr. 1 og 3.

Ministeren for Kirke- og Undervis-

ningsvæsenet (Keiser-Nielsen): Jeg for-

staar ikke, at det ærede Medlem for Kø-

benhavns Amts lste Valgkreds (Ellinger)
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